
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 

«Новороссийский социально-педагогический колледж»

ПРИКАЗ

от 07 июня 2017 № 100-0

г. Новороссийск

О применении повышающего коэффициента на тарифы на платные 
образовательные услуги по реализации основных и дополнительных 

образовательных программ на 2017-2018 учебный год

В соответствии с письмом Министерства экономики Краснодарского 
края от 26.07.2016г №208-2974/16-04-07 «О разработке прогноза социально- 
экономического развития Краснодарского края на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

В отношении тарифов на платные образовательные услуги по 
реализации основных и дополнительных образовательных программ, 
утвержденных ГБПОУ КК НСГЖ на 2016-2017 учебный год применить с 
01.06.2017 повышающий коэффициент в размере 5,7 процентов и установить 
с 01.06.2017 тарифы на платные образовательные услуги по реализации 
основных и дополнительных образовательных программ на 2017-2018 
учебный год согласно приложения №1.

Директор колледжа Е.В. Самарина



Приложение №1 
"Утверждаю"
Директор ГБПОУ КК ''Новороссийский 
социально-педагогический колледж"

■ ' у Самарина Е.В.
"/>* S f :  2017г.

ujdtv

"  ‘ 1 : wi rTt~ iЦЕНЫ
за платные образовательные услуги на 2017-2018 учебный год

оказываемые
Государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением Краснодарского края

"Новороссийский социально-педагогический колледж"

№ п/п Наименование услуги
Кол-во часов по 
учебному плану

Наполняемость
группы Цена

1
«Физическая культура» 1 курс -  очная форма обучения на базе основного общего 
образования 1810 25 34 065,00

2
«Физическая культура» 3 курс -  очная форма обучения на базе основного общего 
образования 2524 25 41 172,00

3
«Физическая кул ьтура» 2 курс - очная форма обучения на базе основного общего 
образования 2170 25 40446,00

4
"Преподавание в начальных классах" 1 курс - очная форма обучения на базе 
основного общего образования 1771 25 36 042,00

5
«Преподавание в начальных классах» 2 курс - очная форма обучения на базе 
основного общего образования 2213 25 36 863,00

6
«Преподавание в начальных классах» 3 курс - очная форма обучения на базе 
основного общего образования 2292 25 38 854,00

7
"Дошкольное образование" 1 курс- очная форма обучения на базе основного 
общего образования 1771 25 36 167,00

8
«Дошкольное образование» 2 курс -очная форма обучения базе основного 
общего образования 1939 25 32 505,00



9
"Организация обслуживания в общественном питании" 3 курс - заочная форма 
обучения 247,25 7 16 621,00

10
"Организация обслуживания в общественном питании" 4 курс - заочная форма 
обучения 380 10 18 862,00

11 «Создание Web-сайтов» 40 10 3 429,00
12 «Повар» 459 25 14 536,00
13 «Продавец продовольственных товаров» 584 25 18 400,00
14 «Официант» 418 25 13 265,00
15 «Поварское мастерство «Карвинг» 115 15 6 185,00
16 Совершенствование языковой подготовки по иностранному языку 140 15 8 675,00
17 Совершенствование языковой подготовки (русский язык) 72 10 6 178,00

18 Пользователь ПК 76 10 7 232Д0

19
Организация деятельности детей дошкольного возраста в дошкольных 
образовательных учреждениях 520 20 22 478,00

20 Организация учебно-воспитательной деятельности в начальной школе 520 20 22 478,00

21
Психолого-педагогическая подготовка специалистов дошкольного образования в 
условиях Федеральных государственных требований 150 15 10 390,00

22
Психолого-педагогическая подготовка специалистов дошкольного образования в 
условиях Федеральных государственных требований 72 15 5 462,00

23
Новые подходы к организации деятельности методической службы 
образовательного учреждения 72 15 5 023,00

24
Новые подходы к организации деятельности методической службы 
образовательного учреждения 150 15 10 343,00

25
Современные подходы к организации физического воспитания детей в 
образовательных учреждениях 150 12 11 442,00

26
Современные подходы к организации физического воспитания детей в 
образовательных учреждениях 72 15 5 463,00

27 1C: Бухгалтерия 8 72 10 7 373,00
28 1C: Бухгалтерия 8 150 10 15 560,00
29 1C: Торговля и склад 7.7, 8.0, 8.1, 8.2 150 10 15 560,00
30 1C: Торговля и склад 7.7, 8.0, 8.1, 8.2 72 10 7 997,00

31 Деловой иностранный (английский) и профессиональные коммуникации 72 15 5 393,00

32 Деловой иностранный (английский) и профессиональные коммуникации 150 15 10 582,00



33 Эстетическое воспитание детей дошкольного и младшего школьного возраста 500 10 43 070,00

34
Психолого-педагогическая подготовка специалистов дошкольного образования в 
условиях Федеральных государственных требований 88 15 6 362,00

35 Концептуальные основы введения ФГОС дошкольного образования" 72 15 5 462,00

36 Организационно-творческая работа с детьми во внеурочное время 140 8 18 632,00

37
«Повар» 144 20 5 420,00

38
«Психолого-педагогическая подготовка инженерно-педагогических кадров 
образовательных учреждений»

360 15 17 685,00

39
«Психолого-педагогическая подготовка тренеров и спортивных инструкторов» 520 15 22 754,00

40
«Психолого-педагогическая подготовка младших воспитателей» 144 15 7 179,00

41
«Продавец продовольственных товаров» 144 20 5 420,00

42
«Продавец непродовольственных товаров» 144 20 5 420,00

43
«Слесарь» 640 15 21 757,00

44
«Электрогазосварщик» 800 15 28 390,00

45
«Кассир торгового зала» 164 10 11 111,00

46
«1C: Управление торговлей» 36 10 2 830,00

47
«Содержание и технологии реализации Федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования» 72 15

3 797,00

48
«Продавец продовольственных товаров» - курсы повышения квалификации по 
дополнительной профессиональной программе 16 10 1 520,00

49
«Продавец непродовольственных товаров» - курсы повышения квалификации по 
дополнительной профессиональной программе 16 10 1 520,00

50
Дополнительная общеразвивающая программа для детей учебно
производственного подразделения «Кроха» 480 12 36 031,00

51
Дополнительная общеразвивающая программа для детей учебно
производственного подразделения «Кроха» 240 10 19 948,00



52
«Общая физическая подготовка по базовым видам спорта» - дополнительная 
общеразвивающая программа для детей и взрослых 500 25 15 722,00

53

«Психолого-педагогическая подготовка инженерно-педагогических кадров 
образовательных учреждений» программа профессиональной переподготовки с 
использованием электронного обучения и дистанционных технологий 296 25 8 560,00

54
"Право и организация социального обеспечения" 1 курс - очная форма обучения 
на базе основного общего образования 1793 25 39 668,00

55
"Физическая культура" 4 курс - очная форма обучения на базе основного общего 
образования 2153 25 47 971,00

56
"Комерция" 1 курс - заочная форма обучения на базе среднего (полного) общего 
образования 363,5 25 10 965,00

57
"Комерция" 2 курс - заочная форма обучения на базе среднего (полного) общего 
образования 407,5 25 11 760,00

58
"Дошкольное образование" 4 курс - очная форма обучения на базе основного 
общего образования 1876 25 42 627,00

59
"Физическая культура" 1 курс - заочная форма обучения на базе среднего 
(полного) общего образования 372,5 25 11 320,00

60
"Физическая культура" 2 курс - заочная форма обучения на базе среднего 
(полного) общего образования 365 25 11 295,00

61
"Физическая культура" 3 курс - заочная форма обучения на базе среднего 
(полного) общего образования 392,7 25 12 430,00

62
"Физическая культура" 4 курс - заочная форма обучения на базе среднего 
(полного) общего образования 679,7 25 17 152,00

63
"Дошкольное образование" 1 курс - заочная форма обучения на базе среднего 
(полного) общего образования 377,5 25 11 241,00

64
"Дошкольное образование" 2 курс - заочная форма обучения на базе среднего 
(полного) общего образования 415 25 11 741,00

65
"Дошкольное образование" 3 курс - заочная форма обучения на базе среднего 
(полного) общего образования 420,5 25 12 958,00

66
"Дошкольное образование" 4 курс - заочная форма обучения на базе среднего 
(полного) общего образования 713,5 25 17 802,00

67
"Совершенствование предметной подготовки" - дополнительная 
общеразвивающая программа 72 12 6 136,00

Экономист М.А. Чумакова


